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Bp3 ocHosa Ha usnien 145 cras (6) u unen
227 on 3aKkOHOT 3a BHCOKOTO oOpa3zoBaHune
(,,Cnyx6eH BecHHK Ha PenyGnuka Makenonuja*
Op. 82/18 u ,Cnyxben Becuuk Ha Peny6nuka
Cesepna Makegonuja* 6p.178/21), nupextopot Ha
AreHudjaTa 3a  KBAJHTET BO  BHCOKOTO
o0pazoBanue, 1oHeCce

PEHNIEHHUE
34 MOYETOK co padoTa cTyauCcKaTa mporpama oj
NPB UHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYIHH -
AogunjomcekH cryanu (240 EKTC) no
»AHIVIHCKH Ja3HK H JIHTepaTypa* na @akyarer
32 ja3HUH, KyJITYDH H KOMYHHKALHH npu
Yuusepsurer Ha Jyroucrouna Espona - Teroso

I. Co oBa pemenne ce yrpaysa aeka ce
HCIIONHETH YCJIOBUTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyAHCKaTa mnporpama oJ TNpB UMKIyC Ha
AKaNEMCKH CTYIAMH - NOAHMIIOMCKH CTynuH (240
EKTC) no ,Anrnucku jasuk u JHTepaTypa® Ha
PakynTeT 3a jasuumM, KYJITYpH W KOMYHHKaLHH
MpH YHHBep3uTeT Ha Jyromcrouna EBpona -
TetoBo.

2. Osa peurenue Birerysa BO cHma co
JICHOT Ha JIOHECYBame.

Ob6pasnoxenmne

[To  nobusame Ha  Pewenne 3a
akpenntaumja 6p.08-971/6 on 12.07.2022 romuna
OA crtpana Ha Opbopor 3a akpeautaumja Ha
BHCOKOTO ~ oOpasoBanWe,  VHHBEp3WTET Ha
Jyroucroyna Espona - TertoBo ce obparu co
Oapamwe 6p.03-2504/2 ox 15.07.2022 rOJIMHE, JI0
ATeHUHMjaTa 33  KBaIMTET BO  BHCOKOTO
obpasosauue, nox Haw 6p.08-727/1 ox 15.07.2022
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& lartd ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t& Republikés s& Magedonisé sé¢
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Gjuhé dhe
letérsi angleze' né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Gjuhg
dhe letérsi angleze" né& Fakultetin e Gjuhgéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-971/6 t& datés 12.07.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-2504/2 t& datés 15.07.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-727/1 t& datés 15.07.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
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FONMHA, 32 yTBpAYBaEe Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK
co pabora Ha cryauckara nporpama oj mnps
UMKITYC Ha aKaleMCKHM CTYIAHM - OAMIIOMCKH
cryaun (240 EKTC) no ,,Aurnuckm jasMk wu
nurepatypa® na dakyarer 3a jasuuw, KyJITYPH H
KOMYHHKAaUHH NpH YHHBEP3UTeT Ha Jyroncrouna
Espona - Teroso.

JpekTopor Ha Arenuujata 3a kBanuTeT
BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHWe, co Pemenue 6p.08-
727/2 on 18.07.2022 ropuma, (popmupa Komucuja
3a YTBpAYBatbe Ha HCIOJIHETOCTA Ha YCIIOBHTE 3a
No4YeTok co paboTa Ha cTymuckata nporpama
HaBe/leHa BO TOvYKa | Ha oBa pelnenne.

Komucujara, na nen 19.07.2022 roJHHa,
H3BPIIH yBUI W WM3roTBH W3Bewraj 6p. 08-727/3
on 22.07.2022 roauHa, Kaze e HaBENEHO ZieKa 3a
CTyAMCKaTa mnporpamMa oA MpB UMKIyC Ha
AKALIEMCKH CTYJMH - NOAMTUIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no , Anrnucku jasuk u JiTeparypa® Ha
DakynTeT 3a jasnum, KyniTypu w KOMYHHKAIUH
npH  YHUBEP3UTET Ha Jyromcrouna EBpona -
TeroBo, ce wucnonnern ycnosute cornacHo
ollpeabHTe YTBPIEHH CO 3aKOHOT 33 BHCOKOTO
oOpasoBanue u VpenGara 3a HOPMATHBH W
CTaHNapli 3a OCHOBAaW€ Ha BHCOKOOGPA30BHH
YCTAHOBH M 3a BpLICHE Ha BHCOKOOOPA30BHa
nejHocT (,Cnyxben BecHHK Ha Peny6anka
Maxenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Wmajku ro Bo npenBua H3HECEHOTO, ce
OZLTy' ¥ KaKo BO IMCTIO3HTHBOT Ha 0Ba pelleHHe,

IIPABHA TIOYKA: IIpotus  oBa
PelIeHHe, MOXe Jla ce 3aBelie yNpaBeH CIOp, CO
NoJHecyBawe Ha Tyxk0a 0 YmpasBHHOT cya Ha
Peny6nuka Cesepua Makenonuja, Bo pok ox 30
AeHa O/l NEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa pelleHHe.

Jlocraseno no:
- BucoxooGpasosnarta yetanosa
- ApxuBa

u3paboTui/pérgatiti: Munena Edpemoscka
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akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
nga "Gjuhé dhe letérsi angleze" né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prang
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové,

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lart¢, me Aktvendim nr.08-727/2 t& datés
18.07.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& daté 19.07.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-727/3
& datés 22.07.2022, ku &shté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& paré té studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
nga "Gjuh& dhe letérsi angleze" n& Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larts dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit té larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magqgedonisé&" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si n& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund & inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin ¢ ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés  s&
Magedonisé sé& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit té& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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